PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3873/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Meio Ambiente, juntamente com a EDP São Paulo, para a poda

da árvore situada na Rua Savona, número 83, no Residencial Santa Paula.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Meio Ambiente, juntamente com a

EDP São Paulo, para a poda da árvore situada na Rua Savona, número 83, no Residencial

Santa Paula.

Conforme constatado por este vereador, a ausência do serviço indicado

neste documento tem causado transtornos aos moradores. Além do conflito com a fiação

elétrica, os galhos estão invadindo os telhados e adentrando nas residências, causando

danos aos munícipes (fotos anexas).

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a preservação das casas e evitando prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3873/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O